
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Лицей № 5 имени Ю.А. Гагарина 

Центрального района Волгограда» 

 

400131, г. Волгоград, ул. Мира, 17 

Тел.: 33-10-49, факс: 33-10-51,  

e-mail: lyceum5@volgadmin.ru 

ИНН 3444062702 

 

Приказ 

от  22.11.2022                                                                                      № 372 

Об итогах участия обучающихся 4-11 классов 

муниципального общеобразовательного 

учреждения «Лицей № 5 имени Ю.А. Гагарина 

Центрального района Волгограда» (далее – МОУ 

Лицей №5 имени Ю.А. Гагарина) в школьном 

этапе Всероссийской олимпиады школьников в 

Волгоградской области в 2022/2023 учебном 

году 

 

 

Во исполнение приказа Центрального территориального управления 

образованием департамента по образованию администрации Волгограда от 

18.11.2022 № 287  

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Волгоградской области в 2022/2023 учебном году 

(далее – ШЭ ВСОШ) среди учащихся 4-11 классов МОУ Лицей №5 имени Ю.А. 

Гагарина (прилагается). 

2. Разместить информацию об итогах проведения ШЭ ВСОШ в 2022/2023 

учебном году на официальном сайте общеобразовательного учреждения. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Э.М. Коноводову. 

 

          Директор                                                                                          Л.А. Тропкина 

 

 

mailto:lyceum5@volgadmin.ru


Утвержден 

Приказом МОУ Лицей 

№5 имени Ю.А. Гагарина  

 

Список победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

2022/2023 учебном году 

Английский язык 

№ 

п/

п 

Фамилия Имя Отчество Кла

сс 

Кол-

во 

балло

в 

Статус ФИО 

учителя 

Должнос

ть 

1 Плотников Платон Дмитриевич 5 26 победител

ь 

Бурякова 

Александра 

Всеволодовна 

учитель 

английск

ого 

языка 

2 Краюшкин

а 

Василиса Александровн

а 

6 36 победител

ь 

Кузьмин 

Данил 

Сергеевич 

учитель 

английск

ого 

языка 

3 Касымова  Сабина Нодирхоновна 7 54 победител

ь 

Митрофанова 

Юлия 

Георгиевна 

учитель 

английск

ого 

языка 

4 Щеняева Александр

а 

Евгеньевна 8 60 победител

ь 

Руденко 

Дарья 

Андреевна 

учитель 

английск

ого 

языка 

5 Щербаков Степан Романович 9 45 победител

ь 

Давыденко 

Валерия 

Вячеславовна 

учитель 

английск

ого 

языка 

6 Аникин Михаил Дмитриевич 10 48 победител

ь 

Сайгина 

Наталья 

Ивановна 

учитель 

английск

ого 

языка 

7 Биджилов Исрафил Алиевич 11 48 победител

ь 

Митрофанова 

Юлия 

Георгиевна 

учитель 

английск

ого 

языка 

8 Любич Серафим Александрови

ч 

6 31 призер Лукаш 

Елизавета 

Антоновна 

учитель 

английск

ого 

языка 

9 Павлов Илья Сергеевич 6 24 призер Карпеева 

Юлия 

Сергеевна 

учитель 

английск

ого 

языка 

10 Давтян-

Давыдов 

Данила Ваграмович 7 51 призер Сайгина 

Натлья 

Ивановна 

учитель 

английск



ого 

языка 

11 Двужилов Андрей Витальевич 7 50 призер Сайгина 

Наталья 

Ивановна  

учитель 

английск

ого 

языка 

12 Дурова Анастасия Андреевна 7 43 призер Митрофанова 

Юлия 

Георгиевна 

учитель 

английск

ого 

языка 

13 Коняшов Даниил  Романович 7 41 призер Сайгина 

Наталья 

Ивановна 

учитель 

английск

ого 

языка 

14 Боховко Анастасия Васильевна 8 58 призер Митрофанова 

Юлия 

Георгиевна 

учитель 

английск

ого 

языка 

15 Макарова Арина Игоревна 8 57 призер Митрованова 

Юлия 

Георгиевна 

учитель 

английск

ого 

языка 

16 Матохин Артем Андреевич 8 53 призер Митрофанова 

Юлия 

Георгиевна 

учитель 

английск

ого 

языка 

17 Бедошвил

и 

 Глеб Кириллович 8 50 призер Митрофанова 

Юлия 

Георгиевна 

учитель 

английск

ого 

языка 

18 Решетов Марк Максимович 8 49 призер Митрофанова 

Юлия 

Георгиевна 

учитель 

английск

ого 

языка 

19 Васильев Тимофей Гордеевич 9 44 призер Давыденко 

Валерия 

Вячеславовна 

учитель 

английск

ого 

языка 

20 Ермаков Артем Дмитриевич 9 44 призер Руденко 

Дарья 

Андреевна 

учитель 

английск

ого 

языка 

21 Павловски

й 

Иван Юрьевич 9 43 призер Боякова 

Кристина 

Александров

на 

учитель 

английск

ого 

языка 

22 Лисовой Глеб Владимирович 9 41 призер Боякова 

Кристина 

Александров

на 

учитель 

английск

ого 

языка 



23 Дуенко Мирослав Петрович 9 40 призер Давыденко 

Валерия 

Вячеславовна 

учитель 

английск

ого 

языка 

24 Терещук Варвара Денисовна 9 40 призер Руденко 

Дарья 

Андреевна 

учитель 

английск

ого 

языка 

25 Николаева Валерия Александровн

а 

9 39 призер Руденко 

Дарья 

Андреевна 

учитель 

английск

ого 

языка 

26 Булах Егор Сергеевич 10 45 призер Сайгина 

Наталья 

Ивановна 

учитель 

английск

ого 

языка 

27 Огурецкая Ксения Алексеевна 10 43 призер Сайгина 

Наталья 

Ивановна 

учитель 

английск

ого 

языка 

28 Княжеченк

о 

Ярослав Сергеевич 11 46 призер Митрофанова 

Юлия 

Георгиевна 

учитель 

английск

ого 

языка 

29 Сысоева Анастасия Артуровна 11 46 призер Митрофанова 

Юлия 

Георгиевна 

учитель 

английск

ого 

языка 

         

   

 

 

             

Астрономия 

 

 

 

     

№ 

п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс Кол-во 

баллов 

Статус ФИО 

учителя 

Должность 

30 Попова Ксения Павловна 11 70,5 победитель Баранов 

Михаил 

Сергеевич 

Учитель 

физики и 

астрономии 

 

Биология 

№ 

п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс Кол

-во 

бал

лов 

Статус ФИО 

учителя 

Должност

ь 

31 Краюшкин

а 

Василиса Александр

овна 

6 20,4 победитель Позднякова 

Елена 

Юрьевна 

Учитель 

биологии 



32 Цимбал Валерия Алексеевна 7 25,4 победитель Позднякова 

Елена 

Юрьевна  

Учитель 

биологии 

33 Борисова   Варвара Денисовна 8 21,2 победитель Малахова 

Виктория 

Григорьевн

а 

Учитель 

биологии 

34 Локтюшин

а 

Виктория  Алексеевна 9 32,6 победитель Позднякова 

Елена 

Юрьевна  

Учитель 

биологии 

35 Малахов Роман Владимиро

вич 

10 43,2 победитель Бирючатни

кова Юлия 

Владиславо

вна 

Учитель 

биологии 

36 Атагазиев Кирилл Булатович 11 58,1 победитель Бирючатни

кова Юлия 

Владиславо

вна 

Учитель 

биологии 

37 Деларю Владимир Владимиро

вич 

6 15,8 призер Бирючатни

кова Юлия 

Владиславо

вна 

Учитель 

биологии 

38 Иванов Юрий Алексеевич 7 20,8 призер Бирючатни

кова Юлия 

Владиславо

вна 

Учитель 

биологии 

39 Косенков   Александ

р 

Михайлови

ч 

8 20,8 призер Рябикина 

Ирина 

Викторовна 

Учитель 

биологии 

40 Симоненко   Даниил Евгеньевич 8 19,6 призер Малахова 

Виктория 

Григорьевн

а 

Учитель 

биологии 

41 Зенкина   Мария Дмитриевн

а 

8 19,2 призер Малахова 

Виктория 

Григорьевн

а 

Учитель 

биологии 

42 Мордвинк

ина 

Дарья Сергеевна 8 18,6 призер Позднякова 

Елена 

Юрьевна  

Учитель 

биологии 

43 Жаворонко

ва  

Алина  Владимиро

вна 

8 18,2 призер Малахова 

Виктория 

Григорьевн

а 

Учитель 

биологии 

44 Орлянская Василиса Руслановна 10 41 призер Бирючатни

кова Юлия 

Владиславо

вна 

Учитель 

биологии 

45 Баканов Данила Станиславо

вич 

10 38,8 призер Бирючатни

кова Юлия 

Владиславо

вна 

Учитель 

биологии 



География 

46 Иванов Федор Викторович 5 85 победитель Рябикина 

Ирина 

Викторов

на 

учитель 

географии 

47 Гаврило

в 

Александр Александрович 6 68 победитель Рябикина 

Ирина 

Викторов

на 

учитель 

географии 

48 Макаро

ва 

Арина Игоревна 8 92 победитель Рябикина 

Ирина 

Викторов

на 

учитель 

географии 

49 Воронц

рв 

Михаил Владимирович 9 84 победитель Коробова 

Елена 

Николаев

на 

учитель 

географии 

50 Кесарев  Дмитрий Артурович 10 82 победитель Рябикина 

Ирина 

Викторов

на 

учитель 

географии 

51 Власов Игорь Евгеньевич 11 78 победитель Коробова 

Елена 

Николаев

на 

учитель 

географии 

52 Жидков

а 

Ксения Сергеевна 5 83 призер Рябикина 

Ирина 

Викторов

на 

учитель 

географии 

53 Богат

ырёва 

Милана Евгеньевна 6 61 призер Скабел

ина 

Ольга 

Алексее

вна 

учитель 

географии 

54 Серов

а 

Вероника Андреевна 6 58 призер Скабел

ина 

Ольга 

Алексее

вна 

учитель 

географии 

55 Косен

ков 

Александр Михайлович 8 84 призер Рябики

на 

Ирина 

Виктор

овна 

учитель 

географии 

56 Пешех

онов 

Кирилл Юрьевич 8 82 призер Рябики

на 

Ирина 

Виктор

овна 

учитель 

географии 

57 Лобан

ов 

Глеб Юрьевич 8 69 призер Коробо

ва 

учитель 

географии  



Елена 

Никола

евна 

58 Борис

ова  

Варвара  Денисовна 8 68 призер Коробо

ва 

Елена 

Никола

евна 

учитель 

географии  

59 Сафро

нова 

Софья Андреевна 9 78 призер Коробо

ва 

Елена 

Никола

евна 

учитель 

географии 

60 Попов Александр Евгеньевич 10 75 призер Рябики

на 

Ирина 

Виктор

овна 

учитель 

географии 

 

Информатика 

Фамилия Имя Отчеств

о 

Класс Кол-

во 

балло

в 

Статус ФИО 

учителя 

Должност

ь 

61 Подкорытов

а 

Дарья  Леонидо

вна 

5 377 победите

ль 

Максимова 

Анастасия 

Владимиро

вна 

учитель 

информати

ки 

62 Машенцева Галина Алексее

вна 

8 500 победите

ль 

Рудык 

Мария 

Александр

овна 

учитель 

информати

ки 

63 Калуцких  Леонид Сергеев

ич 

10 365 победите

ль 

Рудык 

Мария 

Александр

овна 

учитель 

информати

ки 

64 Сурков Юрий Михайл

ович 

11 339 победите

ль 

Рудык 

Мария 

Александр

овна 

учитель 

информати

ки 

65 Абдуллаев Артем Асхатов

ич 

5 360 призер Максимова 

Анастасия 

Владимиро

вна 

учитель 

информати

ки 

66 Алексеева Вера Евгенье

вна 

5 348 призер Максимова 

Анастасия 

Владимиро

вна 

учитель 

информати

ки 



67 Кращенко Артем Сергеев

ич 

5 344 призер Рудык 

Мария 

Александр

овна 

учитель 

информати

ки 

68 Погосян Ишхан Артаков

ич 

5 322 призер Максимова 

Анастасия 

Владимиро

вна 

учитель 

информати

ки 

69 Матохин Артем Андрееви

ч 

8 385 призер Рудык 

Мария 

Александр

овна 

учитель 

информати

ки 

70 Симоненко Даниил Евгеньеви

ч 

8 375 призер Рудык 

Мария 

Александр

овна 

учитель 

информати

ки 

71 Тайгибов Давид Шамильев

ич 

8 270 призер Павлов 

Павел 

Викторови

ч 

учитель 

информати

ки 

72 Лазарева Анна Дмитриев

на 

10 300 призер Рудык 

Мария 

Александро

вна 

учитель 

информат

ики 

 

История 

 Фамилия Имя Отчество Класс Кол-во 

баллов 

Статус ФИО 

учителя 

Должность 

73 Иванов Федор Викторович 5 46 победитель Коноводов 

Илья 

Витальевич 

учитель истории 

и 

обществознания 

74 Петрова Елизавета Кирилловна 6 50 победитель Степанченко 

Ирина 

Михайловна 

учитель истории 

и 

обществознания 

75 Трушина Злата Дмитриевна 7 42 

победитель Лобченко 

Любовь 

Сергеевна 

учитель истории 

и 

обществознания 

76 Косенков Александр Михайлович 8 33 

победитель 
Степанченко 

Ирина 

Михайловна 

учитель истории 

и 

обществознания, 

МОУ Лицей №5 

77 Воронцов Михаил Владимирович  9 40 

победитель Степанченко 

Ирина 

Михайловна  

Учитель 

истории и 

обществознания  

78 Демяшин Леонид Максимович 6 44 призер 

Черулёва 

Ольга 

Борисовна 

учитель истории 

и 

обществознания 



79 Мещерякова Мария Сергеевна 6 41 призер 

Лобченко 

Любовь 

Сергеевна 

учитель истории 

и 

обществознания 

80 Козлов Александр Максимович 7 38 призер 

Черулева 

Ольга 

Борисовна 

учитель истории 

и 

обществознания 

81 Макарова Арина Игоревна 8 31 призер 

Степанченко 

Ирина 

Михайловна 

учитель истории 

и 

обществознания, 

МОУ Лицей №5 

82 Лобанов Глеб Юрьевич 8 29 призер 

Лобченко 

Любовь 

Сергеевна 

учитель истории 

и 

обществознания

, МОУ Лицей 

№5 

83 Лисовой Глеб Владимирович  9 38 призер 

Мостовский 

Валерий 

Валерьевич  

Учитель 

истории и 

обществознания  

 

 

Китайский язык 

 Фамилия Имя Отчество Класс Кол-во 

баллов 

Статус ФИО учителя Должность 

84 Богатырева Милана Евгеньевна 6 29 победитель Кузьмин Данил 

Сергеевич 

учитель 

английского 

языка 

85 Мекеня Варвара Алексеевна 8 37 победитель самообразование самообразование 

86 Цыканов Леонид Сергеевич 8 28 победитель Митрофанова 

Юлия 

Георгиевна 

учитель 

английского 

языка 

87 Никитин Матвей Александрович 9 39,5 победитель Боякова 

Кристина 

Александровна 

учитель 

английского 

языка 



88 Почепцова Елена Александровна 11 70,5 победитель Институт 

Конфуций 

Институт 

Конфуций 

89 Щелянова  Виктория  Дмитриевна 11 55,5 победитель самообразование самообразование 

90 Калачева Варвара Антоновна 9 41 призер Институт 

Конфуций 

Институт 

Конфуций 

 

Литература 

 Фамилия Имя Отчество Класс Кол-во 

баллов 

Статус ФИО 

учителя 

Должность 

91 Вдовиченко Александра Денисовна 5 48 победитель Вергунова 

Татьяна 

Григорьев

на 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

92 Сёмкин  Георгий Сергеевич 5 48 победитель Вергунова 

Татьяна 

Григорьев

на 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

93 Абзалилов Владислав Юрьевич 5 31 победитель Вергунова 

Татьяна 

Григорьев

на 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

94 Вербина Яна Борисовна 5 28 победитель Давудова 

Елена 

Давудовна 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

95 Краюшкина Василиса Александро

вна 

6 45 победитель Давыдова 

Людмила 

Ивановна 

учитель 

русского 

языка и 

литературы 

96 Ефремов Матвей Александро

вич 

6 45 победитель Матюшко

ва 

Александр

а 

Александр

овна 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы  

97 Чернышова  Полина Алексеевна 7 38 победитель Матюшко

ва 

Александр

а 

Александр

овна 

учитель 

литературы 

98 Калмыкова Анна  Дмитриевн

а 

8 85 победитель Кириченко  

Антонина 

Учитель 

русского 

языка  



Анатольев

на  

99 Терещук Варвара Денисовна 9 100 победитель Зинова 

Ирина 

Викторовн

а 

учитель 

русского 

языка и 

литературы 

10

0 

Борисова Ульяна Денисовна 10 85 победитель Зинова 

Ирина 

Викторовн

а 

учитель 

русского 

языка и 

литературы 

10

1 

Сысоева Анастасия  Артуровна 11 83 победитель Сокаджо 

Светлана 

Львовна  

Учитель 

русского 

языка  

10

2 

Абдуллаев Артём Асхатович 5 41 призер Вергунова 

Татьяна 

Григорьев

на 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

10

3 

Прекраснова Василиса Артёмовна 5 39 призер Вергунова 

Татьяна 

Григорьев

на 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

10

4 

Золотилов Евгений Александро

вич 

6 41 призер Джафаров

а Алина 

Наримано

вна 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы  

10

5 

Тараканов Евгений Евгеньевич 7 37 призер Вергунова 

Татьяна 

Григорьев

на 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

10

6 

Васильева Яна Андреевна 7 35 призер Джафаров

а Алина 

Наримано

вна 

учитель 

литературы 

10

7 

Давдян-

Давыдов 

Данил Вагранович 7 35 призер Матюшко

ва 

Александр

а 

Александр

овна 

учитель 

литературы 

10

8 

Голенский Иван  Алексеевич 7 33 призер Вергунова 

Татьяна 

Григорьев

на 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

10

9 

Кожакина Ярослава Андреевна 8 80 призер Кириченк

о 

Антонина 

Анатольев

на  

Учитель 

русского 

языка  

11

0 

Лисовой  Глеб Владимиро

вич 

9 90 призер Давыдова 

Людмила 

Ивановна 

учитель 

русского 



языка и 

литературы 

11

1 

Трофимова Алиса Михайловн

а 

9 90 призер Зинова 

Ирина 

Викторов

на 

учитель 

русского 

языка и 

литературы 

11

2 

Орлянская Василиса Руслановна 10 75 призер Зинова 

Ирина 

Викторов

на 

учитель 

русского 

языка и 

литературы 

11

3 

Огурецкая Ксения Алексеевна 10 70 призер Зинова 

Ирина 

Викторовн

а 

учитель 

русского 

языка и 

литературы 

11

4 

Репина Ульяна Алексеевна 11 80 призер Чернова 

Оксана 

Николаевн

а  

Учитель 

русского 

языка 

11

5 

Зяблова Валерия  Денисовна 11 75 призер Чернова 

Оксана 

Николаевн

а  

учитель 

русского 

языка и 

литературы 

 

 

Математика 

 Фамилия Имя Отчество Класс Кол

-во 

бал

лов 

Статус ФИО 

учителя 

Должно

сть 

116 Монасты

рский 

Семён Алексеевич  4 6 победитель Барсова 

Ирина 

Александро

вна 

учитель 

начальн

ых 

классов 

117 Галкин  Сергей Александрови

ч 

6 6 победитель Пашигоров

а Алена 

Юрьевна 

учитель 

математ

ики 

118 Чернышё

в 

Фёдор Игоревич 7 7 победитель Плотникова 

Ольга 

Владимиро

вна 

учитель 

математ

ики 

119 Одарченк

о 

Анна Валерьевна 8 8 победитель Гришкова 

Зинаида 

Владимиро

вна 

учитель 

математ

ики  

120 Ермаков Артем Дмитриевич 9 8 победитель Гришкова 

Зинаида 

Владимиро

вна 

учитель 

математ

ики  



121 Качалкин

а 

Александра Александровн

а 

11 7 победитель Безрукова 

Ольга 

Леонидовна 

учитель 

математ

ики 

122 Краюшки

на 

Василиса Александровн

а 

6 5 призер Пугачева 

Евгения 

Викторовна 

учитель 

математ

ики 

123 Плещенк

о 

Денис Сергеевич 6 5 призер Пашигоров

а Алена 

Юрьевна 

учитель 

математ

ики 

124 Бирюков Мирон Анатольевич 6 5 призер Безрукова 

Ольга 

Леонидовна 

учитель 

математ

ики 

125 Друмова Мирослава Антоновна 6 5 призер Красникова 

Александра 

Александро

вна 

учитель 

математ

ики 

126 Деларю Владимир Владимирови

ч 

6 5 призер Красникова 

Александра 

Александро

вна 

учитель 

математ

ики 

127 Рожков Андрей Александрови

ч 

7 6 призер Плотникова 

Ольга 

Владимиро

вна 

учитель 

математ

ики 

128 Богданов Арсений Станиславови

ч 

7 5 призер Пашигоров

а Алёна 

Юрьевна 

учитель 

математ

ики 

129 Войсково

й 

Владислав Вадимович 7 5 призер Пашигоров

а Алена 

Юрьевна 

учитель 

математ

ики 

130 Трушина Злата Дмитриевна 7 5 призер Пашигоров

а Алена 

Юрьевна 

учитель 

математ

ики 

131 Бацокина Мария Ильинична 8 6 призер Таболаева 

Марина 

Васильевна 

учитель 

математ

ики 

132 Симоненк

о  

Даниил Евгеньевич 8 5 призер Гришкова 

Зинаида 

Владимиро

вна 

учитель 

математ

ики  

133 Худолеев

а 

Милана Павловна 8 5 призер Скабелина 

Ольга 

Алексеевна 

учитель 

математ

ики 

134 Иванова Милена Александровн

а 

8 5 призер Скабелина 

Ольга 

Алексеевна 

учитель 

математ

ики 

135 Харькина Эллина Денисовна 8 5 призер Скабелина 

Ольга 

Алексеевна 

учитель 

математ

ики 

136 Решетов Марк Максимович 8 5 призер Таболаева 

Марина 

Васильевна 

учитель 

математ

ики 



137 Ишин Лука Анатольевич 8 5 призер Красникова 

Александра 

Александро

вна 

учитель 

математ

ики 

138 Косенков Александр Михайлович 8 5 призер Ляшова 

Наталия 

Михайловн

а 

учитель 

математ

ики 

139 Давидюк Кристина Руслановна 9 7 призер Гришкова 

Зинаида 

Владимиро

вна 

учитель 

математ

ики  

140 Ноздрина Мария вячеславовна 9 7 призер Безрукова 

Ольга 

Леонидовна 

учитель 

математ

ики  

141 Золотов Никита Антонович 9 7 призер Скабелина 

Ольга 

Алексеевна 

Учитель 

математ

ики 

142 Белозубо

ва 

Виктория Евгеньевна 9 6 призер Гришкова 

Зинаида 

Владимиро

вна 

учитель 

математ

ики  

143 Лотник  Витальевич 9 6 призер Безрукова 

Ольга 

Леонидовна 

учитель 

математ

ики  

144 Лисовой  Владимирови

ч 

9 6 призер Самохина 

Марина 

Викторовна 

учитель 

математ

ики 

145 Павловск

ий 

Иван Юрьевич 9 6 призер Скабелина 

Ольга 

Алексеевна 

Учитель 

математ

ики 

146 Алейнико

в 

Андрей Александрови

ч 

9 6 призер Скабелина 

Ольга 

Алексеевна 

Учитель 

математ

ики 

147 Кочикина Лада Вячеславовна 11 6 призер Безрукова 

Ольга 

Леонидовна 

учитель 

математ

ики 

148 Брехова Ангелина Алексеевна 11 5 призер Безрукова 

Ольга 

Леонидовна 

учитель 

математ

ики 

149 Попова Ксения Павловна 11 5 призер Безрукова 

Ольга 

Леонидовна 

учитель 

математ

ики 

МХК 

 Фамилия Имя Отчество Клас

с 

Кол-во 

баллов 

Статус ФИО 

учителя 

Должн

ость 

15

0 

Куркина Василис

а 

Михайловна 6 103 победител

ь 

Никифорова 

Екатерина 

Владимиров

на 

учитель 

ИЗО 



15

1 

Трушина Злата Дмитриевна 7 151 победител

ь 

Никифорова 

Екатерина 

Владимиров

на 

учитель 

ИЗО 

15

2 

Мордвинкин

а 

Дарья Сергеевна 8 140 победител

ь 

Музюкова 

Светлана 

Сергеевна 

Учител

ь 

музыки 

15

3 

Трофимова Алиса Михайловна 9 89,14 победител

ь 

Никифорова 

Екатерина 

Владимиров

на 

учитель 

ИЗО 

15

4 

Лисовой Глеб  Владимирови

ч 

9 89,13 победител

ь 

Музюкова 

Светлана 

Сергеевна 

Учител

ь 

музыки 

15

5 

Борисова Ульяна Денисовна 10 97,28 победител

ь 

Никифорова 

Екатерина 

Владимиров

на 

учитель 

ИЗО 

15

6 

Емельянова Анфиса Владимировн

а 

11 97,39 победител

ь 

Никифорова 

Екатерина 

Владимиров

на 

учитель 

ИЗО 

15

7 

Борисова Варвара Денисовна 8 134 призер Никифорова 

Екатерина 

Владимиров

на 

учитель 

ИЗО 

15

8 

Никитин Матвей Александрови

ч 

9 62,01 призер Музюкова 

Светлана 

Сергеевна 

Учител

ь 

музыки 

 

Немецкий язык 

 Фамилия Имя Отчество Класс Кол-

во 

балло

в 

Статус ФИО учителя Должно

сть 

15

9 

Никитин Матвей Александрови

ч 

9 73 победитель Боякова 

Кристина 

Александровна 

учитель 

английск

ого 

языка 

Обществознание 

160 Фамилия Имя Отчество Класс Кол-

во 

балло

в 

Статус ФИО 

учителя 

Должность 

161 Богатырева Милан

а 

Евгеньевн

а 

6 50 победител

ь 

Мостовски

й Валерий 

Валерьевич 

учитель 

истории и 

обществознани

я 



162 Епифанова Станис

лава 

Игоревна 6 50 победител

ь 

Мостовски

й Валерий 

Валерьевич 

учитель 

истории и 

обществознани

я 

163 Войсковой Владис

лав 

Вадимови

ч 

7 51 победител

ь 

Лобченко 

Любовь 

Сергеевна 

Учитель 

истории и 

обществознани

я 

164 Бодрова  Полин

а  

Олеговна 8 49 победител

ь 

Лобченко 

Любовь 

Сергеевна 

учитель 

истории и 

обществознани

я, МОУ Лицей 

№5 

165 Голев Иван Михайлов

ич 

9 48 победител

ь 

Степанчен

ко Ирина 

Михайловн

а  

Учитель 

истории и 

обществознани

я  

166 Верниченк

о 

Анна Евгеньевн

а 

10 36 победител

ь 

Степанчен

ко Ирина 

Михайловн

а 

учитель 

истории и 

обществознани

я 

167 Рамзаева Елизав

ета 

Николаев

на 

10 36 победител

ь 

Степанчен

ко Ирина 

Михайловн

а 

учитель 

истории и 

обществознани

я 

168 Княжеченк

о 

Яросла

в 

Сергееви

ч 

11 46 победител

ь 

Черулева 

Ольга 

Борисовна 

учитель 

истории и 

обществознани

я 

169 Демяшин Леонид Максимов

ич 

6 37 призер Черулева 

Ольга 

Борисовна 

учитель 

истории и 

обществознани

я 

170 Федорук Васили

са 

Денисовн

а 

6 37 призер Черулева 

Ольга 

Борисовна 

учитель 

истории и 

обществознани

я 

171 Юшкин Иван Дмитриев

ич 

7 50 призер Черулева 

Ольга 

Борисовна 

Учитель 

истории и 

обществознани

я 

172 Шпирная Полин

а 

Сергеевна 7 49 призер Мостовски

й Валерий 

Валерьевич 

Учитель 

истории и 

обществознани

я 

173 Павленко Диана Евгеньевн

а 

7 48 призер Черулёва 

Ольга 

Борисовна 

Учитель 

истории и 

обществознани

я 

174 Лымарь Тимоф

ей 

Александ

рович 

7 47 призер Мостовски

й Валерий 

Валерьевич 

Учитель 

истории и 



обществознани

я 

175 Иванов Юрий Алексеев

ич 

7 46 призер Лобченко 

Любовь 

Сергеевна 

Учитель 

истории и 

обществознани

я 

176 Пуказова Верони

ка 

Дмитриев

на 

7 44 призер Лобченко 

Любовь 

Сергеевна 

Учитель 

истории и 

обществознани

я 

177 Макарова   Арина Игоревна 8 48 призер Степанчен

ко Ирина 

Михайловн

а 

учитель 

истории и 

обществознани

я, МОУ Лицей 

№5 

178 Жаворонко

ва  

Алина Владимир

овна 

8 47 призер Лобченко 

Любовь 

Сергеевна 

учитель 

истории и 

обществознани

я, МОУ Лицей 

№5 

179 Наумов  Леонид Кириллов

ич 

8 47 призер Лобченко 

Любовь 

Сергеевна 

учитель 

истории и 

обществознани

я, МОУ Лицей 

№5 

180 Харькина Эллина  Денисовн

а 

8 47 призер Мостовски

й Валерий 

Валерьевич 

учитель 

истории и 

обществознани

я, МОУ Лицей 

№5 

181 Герусова Виктор

ия  

Павловна 8 46 призер Мостовски

й Валерий 

Валерьевич 

учитель 

истории и 

обществознани

я, МОУ Лицей 

№5 

182 Иванова Милен

а 

Александ

ровна 

8 46 призер Мостовски

й Валерий 

Валерьевич 

учитель 

истории и 

обществознани

я, МОУ Лицей 

№5 

183 Косенков Алекса

ндр 

Михайлов

ич 

8 46 призер Степанчен

ко Ирина 

Михайловн

а 

учитель 

истории и 

обществознани

я, МОУ Лицей 

№5 

184 Воронцов Михаи

л  

Владимир

ович 

9 46 призер Степанчен

ко Ирина 

Михайловн

а  

Учитель 

истории и 

обществознани

я  

185 Малахов Михаи

л  

Сергееви

ч  

9 46 призер Степанчен

ко Ирина 

Учитель 

истории и 



Михайловн

а  

обществознани

я  

186 Прудников  Алекса

ндр 

Иванович 9 46 призер Степанчен

ко Ирина 

Михайловн

а  

Учитель 

истории и 

обществознани

я  

187 Потапова Дарья Андреевн

а 

9 30 призер Степанчен

ко Ирина 

Михайловн

а  

Учитель 

истории и 

обществознани

я  

188 Смоленски

й 

Макар Сергееви

ч  

9 30 призер Степанчен

ко Ирина 

Михайловн

а  

Учитель 

истории и 

обществознани

я  

189 Стручалин

а 

Алекса

ндра 

Викторов

на 

9 30 призер  

Мостовски

й Валерий 

Валерьевич  

Учитель 

истории и 

обществознани

я  

190  Моисеева  Верони

ка 

Юрьевна  9 29 призер Мостовски

й Валерий 

Валерьевич  

Учитель 

истории и 

обществознани

я  

191 Лисовой Глеб Владимир

ович  

9 29 призер Мостовски

й Валерий 

Валерьевич  

Учитель 

истории и 

обществознани

я  

192 Скорикова Анаста

сия 

Дмитриев

на 

11 45 призер Черулева 

Ольга 

Борисовна 

учитель 

истории и 

обществознани

я 

193 Песоцкий  Вадим Александ

рович 

11 44 призер Черулева 

Ольга 

Борисовна 

учитель 

истории и 

обществознани

я 

 

Русский язык 

 Фамилия Имя Отчество Клас

с 

Кол-

во 

балло

в 

Статус ФИО 

учителя 

Должност

ь 

194 Абдуллаев Артём Асхатович 5 69 победител

ь 

Вергунова 

Татьяна 

Григорьевна 

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы 

195 Капранова Алиса Сергеевна 6 74 победител

ь 

Чернова 

Оксана 

Николавена  

Учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы,  



196 Цимбал Валерия Алексеевн

а 

7 57 победител

ь 

Вергунова 

Татьяна 

Григорьевна 

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы 

197 Найдыш Мария Станислав

овна 

9 75 победител

ь 

Батищева 

Марина 

Федоровна 

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы 

198 Огурецкая Ксения Алексеевн

а 

10 85 победител

ь 

Зинова Ирина 

Викторовна 

Учитель 

русского 

языка 

199 Сысоева Анастаси

я  

Артуровна 11 82 победител

ь 

Сокаджо 

Светлана 

Львовна 

Учитель 

русского 

языка 

200 Кузьмин  Егор Андреевич 4 72 призер Королькова 

Елена 

Евгеньевна 

учитель 

начальных 

класов 

201 Велиева  Надежда Эрнестовн

а 

4 70 призер Королькова 

Елена 

Евгеньевна 

учитель 

начальных 

класов 

202 Касатов  Семён Сергеевич 4 66 призер Болдырева 

Ирина 

Александров

на 

учитель 

начальных 

класов 

203 Николаева  Мария Алексеевн

а 

4 66 призер Королькова 

Елена 

Евгеньевна 

учитель 

начальных 

класов 

204 Дорошенко  Полина Романовна 4 64 призер Коршунова 

Ирина 

Владимировн

а 

учитель 

начальных 

класов 

205 Тарасов  Григори

й 

Александр

ович 

4 63,5 призер Королькова 

Елена 

Евгеньевна 

учитель 

начальных 

класов 

206 Крымова  Анастаси

я 

Владимир

овна 

4 61 призер Барсова 

Ирина 

Александров

на 

учитель 

начальных 

класов 

207 Потапченк

о  

Римма Игоревна 4 61 призер Королькова 

Елена 

Евгеньевна 

учитель 

начальных 

класов 

208 Глазунов  Егор Сергеевич 4 60 призер Барсова 

Ирина 

Александров

на 

учитель 

начальных 

класов 

209 Литвинов  Фёдор Владимир

ович 

4 60 призер Барсова 

Ирина 

Александров

на 

учитель 

начальных 

класов 



210 Чернышева  Алина Вадимовна 4 60 призер Королькова 

Елена 

Евгеньевна 

учитель 

начальных 

класов 

211 Вдовиченк

о 

Алексан

дра 

Денисовна 5 68 призер Вергунова 

Татьяна 

Григорьевна 

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы 

212 Божков Сергей Артемович 5 67 призер Батищева 

Марина 

Фёдоровна 

Учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы 

213 Прекрасно

ва 

Василиса Артёмовна 5 64 призер Вергунова 

Татьяна 

Григорьевна 

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы 

214 Сёмкин Георгий Сергеевич 5 62 призер Вергунова 

Татьяна 

Григорьевна 

учитель 

русского 

215языка и 

литератур

ы 

215 Потапов Андрей Андреевич 6 73 призер Зинова Ирина 

Викторовна 

Учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы,  

216 Деларю Владими

р 

Владимир

ович 

6 72 призер Чернова 

Оксана 

Николавена  

Учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы,  

217 Краюшкин

а 

Василиса Александр

овна 

6 68 призер Давыдова 

Людмила 

Ивановна 

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы 

218 Давтян-

Давыдов 

Данила Ваграмови

ч 

7 55 призер Матюшкова 

Александра 

Александров

на 

учитель 

русского 

языка 

219 Демина Мария Алексеевн

а 

7 55 призер Джафарова 

Алина 

Наримановна 

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы 

220 Трушина Злата Дмитриев

на 

7 55 призер Джафарова 

Алина 

Наримановна 

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы 



221 Харькина  Эллина Денисовна 8 89 призер Вергунова 

Татьяна 

Григорьевна 

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы 

222 Калмыкова Анна  Дмитриев

на 

8 86 призер Кириченко 

Антонина 

Анатольевна  

Учитель 

русского  

языка 

223 Иванова  Милена Александр

овна 

8 84 призер Вергунова 

Татьяна 

Григорьевна 

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы 

224 Рекунова  Ирина  Сергеевна  8 83 призер Матюшкова 

Александра 

Александров

на  

Учитель 

русского 

языка 

225 Коченков Алексан

др 

Михайлов

ич 

8 83 призер Коноводова 

Эльвира 

Максимовна  

Учитель 

русского 

языка 

226 Давидюк Кристин

а 

Руслановн

а 

9 74 призер Батищева 

Марина 

Федоровна 

Учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы 

227 Терещук Варвара  Денисовна 9 73 призер Зинова Ирина 

Виктровна 

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы 

228 Борисова Ульяна Денисовна 10 84 призер Зинова Ирина 

Викторовна 

Учитель 

русского 

языка 

229 Ветошкина Полина Викторовн

а 

10 80 призер Зинова Ирина 

Викторовна 

Учитель 

русского 

языка 

230 Орлянская Василиса Руслановн

а 

10 80 призер Зинова Ирина 

Викторовна 

Учитель 

русского 

языка 

231 Попова Ксения  Павловна 11 78 призер Сокаджо 

Светлана 

Львовна 

Учитель 

русского 

языка 

232 Княжеченк

о 

Ярослав Сергеевич 11 70 призер Сокаджо 

Светлана 

Львовна 

Учитель 

русского 

языка 

 

Технология  

№ 

п/п 

Фамили

я 

Имя Отчество Клас

с 

Кол-

во 

Статус ФИО 

учителя 

Должност

ь 



балло

в 

234 Македон

ова 

Александр

а 

Михайловн

а 

5 20 победител

ь 

Никифорова 

Екатерина 

Владимиров

на 

учитель 

технологи

и 

235 Лопаева Мария Алексеевна 5 20 победител

ь 

Малушко 

Галина 

Владимиров

на 

учитель 

технологи

и 

236 Митроф

анова 

Дарья Игоревна 6 25 победител

ь 

Малушко 

Галина 

Владимиров

на 

учитель 

технологи

и 

237 Павленк

о 

Диана Евгеньевна 7 29 победител

ь 

Никифорова 

Екатерина 

Владимиров

на 

учитель 

технологи

и 

238 Трушин

а 

Злата Дмитриевн

а 

7 29 победител

ь 

Малушко 

Галина 

Владимиров

на 

учитель 

технологи

и 

239 Власова Снежана Павловна 8 29 победител

ь 

Малушко 

Галина 

Владимиров

на 

учитель 

технологи

и 

240 Репина Ульяна Алексеевна 11 24 победител

ь 

Малушко 

Галина 

Владимиров

на 

учитель 

технологи

и 

241 Стульни

кова 

Елизавета Андреевна 5 19 призер Никифорова 

Екатерина 

Владимиров

на 

учитель 

технологи

и 

242 Подкор

ытова 

Дарья Леонидовн

а 

5 19 призер Никифорова 

Екатерина 

Владимиров

на 

учитель 

технологи

и 

243 Жиделев

а 

Светлана Андреевна 5 19 призер Малушко 

Галина 

Владимиров

на 

учитель 

технологи

и 

244 Гришин

а 

Дарья Романовна 6 24 призер Малушко 

Галина 

Владимиров

на 

учитель 

технологи

и 

245 Бондарь Полина Антоновна 8 28 призер Никифорова 

Екатерина 

Владимиров

на 

учитель 

технологи

и 



246 Степано

в 

Дмитрий Максимови

ч 

5 20 победител

ь 

Кудряшов 

Юрий 

Викторович 

учитель 

технологи

и 

247 Коробов Николай Романович 6 25 победител

ь 

Кудряшов 

Юрий 

Викторович 

учитель 

технологи

и 

248 Патрин Александр Дмитриеви

ч 

7 30 победител

ь 

Кудряшов 

Юрий 

Викторович 

учитель 

технологи

и 

249 Наумов Леонид Кириллови

ч 

8 30 победител

ь 

Кудряшов 

Юрий 

Викторович 

учитель 

технологи

и 

250 Малушк

о 

Кирилл Николаевич 9 24 победител

ь 

Кудряшов 

Юрий 

Викторович 

учитель 

технологи

и 

251 Малико

в 

Михаил Дмитриеви

ч 

11 24 победител

ь 

Кудряшов 

Юрий 

Викторович 

учитель 

технологи

и 

252 Антоши

н 

Ярослав Геннадьеви

ч 

5 19 призер Кудряшов 

Юрий 

Викторович 

учитель 

технологи

и 

253 Наумов  Матвей Владиславо

вич 

6 24 призер Никифорова 

Екатерина 

Владимиров

на 

учитель 

технологи

и 

254 Кудряш

ов 

Артем Юрьевич 6 24 призер Кудряшов 

Юрий 

Викторович 

учитель 

технологи

и 

255 Оганеся

н 

Борис Манвелови

ч 

7 29 призер Кудряшов 

Юрий 

Викторович 

учитель 

технологи

и 

256 Губин Алексей Алексеевич 8 29 призер Кудряшов 

Юрий 

Викторович 

учитель 

технологи

и 

257 Решетов Марк Максимови

ч 

8 29 призер Кудряшов 

Юрий 

Викторович 

учитель 

технологи

и 

258 Высоцк

ий 

Станислав Игоревич 8 29 призер Кудряшов 

Юрий 

Викторович 

учитель 

технологи

и 

259 Ершов Максим Александро

вич 

9 23 призер Кудряшов 

Юрий 

Викторович 

учитель 

технологи

и 

260 Гершови

ч 

Танислав Владимиро

вич 

11 23 призер Кудряшов 

Юрий 

Викторович 

учитель 

технологи

и 

261 Бубнов Егор Александро

вич 

11 23 призер Кудряшов 

Юрий 

Викторович 

учитель 

технологи

и 

 

Физика 



 Фамилия Имя Отчество Кла

сс 

Кол-

во 

балло

в 

Статус ФИО 

учителя 

Должност

ь 

262 Давтян-

Давыдов 

Данила Ваграмович 7 25 Победител

ь 

Баранов 

Михаил 

Сергеевич 

учитель 

физики 

263 Матохин Артем Андреевич 8 25 Победител

ь 

Кудряшов 

Юрий 

Викторович 

учитель 

физики 

264 Найдыш Мария Станиславовн

а 

9 28 Победител

ь 

Баранов 

Михаил 

Сергеевич 

учитель 

физики 

265 Сухоруков Артем Сергеевич 10 28 Победител

ь 

Полянский 

Михаил 

Васильевич  

учитель 

физики 

266 Сурков Юрий Михайлович 11 30 Победител

ь 

Полянский 

Михаил 

Васильевич 

учитель 

физики 

267 Любимов Артем Андреевич 11 30 Победител

ь 

Полянский 

Михаил 

Васильевич 

учитель 

физики 

268 Богданов Арсений Станиславови

ч 

7 24 призер Баранов 

Михаил 

Сергеевич 

учитель 

физики 

269 Медведев Никита Павлович 7 22 призер Баранов 

Михаил 

Сергеевич 

учитель 

физики 

270 

 

Пуказова Вероник

а 

Дмитриевна 7 22 призер Кудряшов 

Юрий 

Викторович  

учитель 

физики 

271 Трушина Злата Дмитриевна 7 21 призер Кудряшов 

Юрий 

Викторович  

учитель 

физики 

272 Коняшов Данила Романович 7 16 призер Баранов 

Михаил 

Сергеевич 

учитель 

физики 

273 Наумов Леонид Кириллович 8 24 призер Кудряшов 

Юрий 

Викторович 

учитель 

физики 

274 Лобанов Глеб Юрьевич 8 24 призер Кудряшов 

Юрий 

Викторович 

учитель 

физики 

275 Зыгова Арина Игоревна 8 19 призер Кудряшов 

Юрий 

Викторович 

учитель 

физики 

276 Косенков Алексан

др 

Михайлович 8 19 призер Полянский 

Михаил 

Васильевич 

учитель 

физики 

277 Решетов Марк Максимович 8 18 призер Кудряшов 

Юрий 

Викторович 

учитель 

физики 



278 Бузинова Елизаве

та 

Ильинична 8 18 призер Кудряшов 

Юрий 

Викторович 

учитель 

физики 

279 Чумаков Денис Сергеевич 8 18 призер Полянский 

Михаил 

Васильевич 

учитель 

физики 

280 Орлов Иван Андреевич 9 22 призер Картунов 

Валерий 

Александров

ич 

учитель 

физики 

281 Ребров Марсель Игоревич 9 19 призер Баранов 

Михаил 

Сергеевич 

учитель 

физики 

282 Терещук Варвара Денисовна 9 17 призер Баранов 

Михаил 

Сергеевич 

учитель 

физики 

283 Евдокимов Данил Романович 10 27 призер Полянский 

Михаил 

Васильевич  

учитель 

физики 

284 Ткаченко Ирина Павловна 10 25 призер Полянский 

Михаил 

Васильевич  

учитель 

физики 

 

Физическая культура 

 Фамил

ия 

Имя Отчество Кла

сс 

Кол-во 

баллов 

Статус ФИО учителя Должность 

285 Михалё

ва 

Софья Денисовна 6 87,63 победител

ь 

Шилина 

Марина 

Евгеньевна  

учитель 

физической 

культуры 

286 Попова  Алёна Сергеевна 7 88,33 победител

ь 

Глуханюк Вера 

Владимировна 

учитель 

физической 

культуры 

287 Герусов

а 

Виктори

я 

Павловна 8 85,83 победител

ь 

Глуханюк Вера 

Владимировна 

учитель 

физической 

культуры 

288 Локтю

шина 

Виктори

я 

Алексеевна 9 86,8 победител

ь 

Тихонов 

Максим 

Александрович 

учитель 

физической 

культуры 

289 Василян Лиана Суреновна 10 85,2 победител

ь 

Шилина 

Марина 

Евгеньевна 

учитель 

физической 

культуры 

290 Шафико

ва 

 Дарья Максимовна 10 81,5 призер Шилина 

Марина 

Евгеньевна 

учитель 

физической 

культуры 

291 Баскаян Арман Вартанович 8 86,63 победител

ь 

Двужилов 

Владимир 

Тимофеевич 

Учитель 

физической 

культуры  



292 Голев Иван Михайлович 9 83,1 победител

ь 

Скляров 

Владимир 

Михайлович 

Учитель 

физической 

культуры  

293 Попов Алексан

др 

Евгеньевич 10 82,55 победител

ь 

Скляров 

Владимир 

Михайлович 

учитель 

физической 

культуры 

Химия 

 Фамилия Имя Отчество Класс Кол-во 

баллов 

Статус ФИО учителя Должность 

294 Симоненко Даниил Евгеньевич 8 35 победитель Андреева 

Виктория 

Александровна 

Учитель 

химии 

295 Беляев Дмитрий Витальевич 11 34,5 победитель Ковалев 

Евгений 

Геннадиевич 

учитель 

химии 

296 Габрусев Аристарх Олегович 8 33 призер Андреева 

Виктория 

Александровна 

учитель 

химии 

297 Рекунова Ирина Арсеньевна 8 32 призер Андреева 

Виктория 

Александровна 

Учитель 

Химии  

298 Атагазиев Кирилл Булатович 11 29 призер Ковалев 

Евгений 

Геннадиевич 

учитель 

химии 

299 Баринова Софья Александровна 11 26,5 призер Ковалев 

Евгений 

Геннадиевич 

учитель 

химии 

 

Экономика 

 Фамили

я 

Имя Отчество Клас

с 

Кол-

во 

балл

ов 

Статус ФИО 

учителя 

Должность 

300 Юшкин  Иван  Дмитриевич 7 48 победител

ь 

Черулёва 

Ольга 

Борисовна 

учитель 

истории и 

обществознан

ия, МОУ 

Лицей №5 

301 Ермаков Артём Дмитриевич 9 66 победител

ь 

Степанчен

ко Ирина 

Михайлов

на 

учитель 

истории и 

обществознан

ия 

302 Лисовой Глеб Владимирович 9 34 победител

ь 

Мостовски

й Валерий 

Валерьеви

ч 

Учитель 

истории и 

обществознан

ия  

303 Зяблова Валерия Денисовна 11 48 победител

ь 

Черулева 

Ольга 

Борисовна 

учитель 

истории и 



обществознан

ия 

304 Яковлев  Матвей Денисович 7 31 призер Черулёва 

Ольга 

Борисовна 

учитель 

истории и 

обществознан

ия, МОУ 

Лицей №5 

305 Песоцкий Вадим Александрови

ч 

11 46 призер Черулева 

Ольга 

Борисовна 

учитель 

истории и 

обществознан

ия 

 


		2023-02-20T17:40:07+0300
	Тропкина Лариса Александровна




